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og at økonomisk vanskeligt stillede kommuner, der 
rammes af denne omlægning, tilgodeses ved forde- 
lingen af bl.a. den særlige pulje for vækstkommu- 
nal hovedstadsudligning, jfr. forslagets § 19: 

Regeringens bemærkninger til de fremkomne udta- 
leiser. 

Regeringen må fortsat lægge vægt på, at til- 
skuds- og udligningssystemet er udformet, så udlig- 
ningen er uafhængig af statens tilskud. Dette mål 
opnås bedst ved det foreslåede system. I den for- 
bindelse bemærkes, at tilskud og tilsvar i den mel- 
lemkommunale udligning nedsættes, når kommu- 
nerne sparer. En nedsættelse af statstilskuddene, 
der modsvares af besparelser, vil således på længe- 
re sigt ikke være fuldt ud proportional med be- 
skatningsgrundlaget. 

For så vidt angår byrdefordelingen har regerin- 
gen bemærket, at der har været kritik fra såvel 
kommuner med meget store som kommuner med 
meget små beskatningsgrundlag. Regeringen må 
derfor fastholde, at forslaget i sine hovedtræk er 

udtryk for en passende fordeling af byrderne. 
Regeringen har dog ment at burde imødekom- 

me: de meget tyndt befolkede kommuners ønske 
om, at vejkriteriet fastholdes, omend med reduce- 
ret vægt, jfr. bemærkningerne nedenfor. 

Regeringen har desuden fundet det rigtigst at 
fastsætte udligningsniveauet i hovedstadsudlignin- 
gen til 0.80, mens betænkningens og notatets reg- 
neeksempel arbejder med et samlet udligningsni- 
veâu på 0.85. Der er herved i et vist omfang kom- 
penseret for byrdefordelingsvirkningerne af blok- 
tilskudsnedsættelsen for tilskudsåret 1983. 

Endelig har regeringen imødekommet det af 
Kommunernes Landsforening fremsatte ønske om, 
at overgangen til det nye system kun bør medfører 
byrdefordelingsmæssige virkninger på maksimalt 1/2 
skattepoint for den enkelte kommune, idet tilskud- 
det til særlig vanskeligt stillede kommuner søges 
forhøjet med 35,7 mill. kr. til 100 mill. kr. med 
henblik på at hjælpe de kommuner, hvor de i den- 
ne lov foreslåede samlede ændringer af udlignings- 
og tilskudsordningerne medfører særlige belastnin- 
ger. \  


